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Jan Rülcker (M)
Anders Skogberg (SD) 
Jelena Skogberg (SD)
Siv Kjellberg Andersson (SD)
Håkan Persson (SD)
Kristina Skogberg (SD)
Lars-Olof Gävert (AP)
Susanne Engstad (AP)
Weine Dalén (AP)
Nils Grahn Wessling ersätter Nils-Gunnar Andersson (S)
Linda Hansen Grundel (V) ersätter Zara Hedelin (V)
Magnus Ståhlberg (M) ersätter Maja Sveder (M)
Sven Kindberg (SD) ersätter Alexander Arnesson (SD)
Roger Antonsson (SD) ersättare John Olov Vikström (SD)

Övriga närvarande Hans Karlsson, kommundirektör 
                                                      Per-Joel Sewelén, verksamhetschef Lärande och stöd
                                                      Andreas Solin, HR chef
                                                      Birgitta Jansson, ekonomichef
                                                      Erika Martinsson, kommunikationschef
                                                      Anders Norrby, VD Teknik i Väst AB
                                                      Mikael Engstig, VD Arvika Fastighets AB
                                                      Christian Persman, utvecklingsledare § 29
                                                      Helen Kensby (C) – ej tjänstgörande ersättare
                                                      Therese Sjöqvist (M), ej tjänstgörande ersättare
                                                      Ann-Sofi Alexandersson (S), ej tjänstgörande ersättare
                                                      Bengt Rönnehäll (S), ej tjänstgörande ersättare
                                                      Mia Nilsson, sekreterare

Justerare Alina Koltsova (MP) och Lars-Olof Gävert (AP)
Justeringens plats och tid Digital signering den 8 mars 2023
Paragrafer § 27 - § 42

Protokollet signeras digitalt. Elektroniska underskrifter redovisas på 
sista sidan av protokollet samt noteras på respektive sida.
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Paragraf 27 Dnr KS/2023:19

Allmänhetens frågestund

Beslut

Frågorna och svaren läggs till handlingarna. 

Sammanfattning

Christina Nilsson Särnblad ställer en allmänhetens fråga. Hon börjar med att beskriva bakgrunden till 
sin fråga, vilken är Arvika kommun har haft en del negativ publicering i press, vilket är något som i sin 
tur påverkar oss alla i kommunen negativt. Det kan också leda till att det blir svårare att rekrytera 
personal både till kommunal och privat sektor. Christina vill därför uppmana alla att förmedla en 
positiv och mer balanserad bild av Arvika. Hon säger att det är positivt att media vill granska, men 
Arvika är så mycket mer än så och bilden som sprids kan påverka tilliten till politiken, tjänsteperson 
och hur kommunen fungerar. Christina undrar utifrån detta, hur politiken undviker att börja 
detaljstyra verksamheten och hur man säkerställer att verksamheten får det stöd och de mandat de 
behöver utifrån rådande situation, samt hur en bra arbetsmiljö säkerställs. Frågan ställs till 
kommunalrådet Peter Söderström (S).

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att det är farligt när politiken går in och detaljstyr 
verksamheten. Vi behöver ägna oss åt en tillitsbaserad styrning, där vi talar om vad som ska göras 
men att vi har tillit till tjänstepersonernas agerande i hur det ska göras.  

Christina Nilsson Särnblad ställer en allmänhetens fråga, hon undrar varför det i dokumentet 
slutrapport Minnebergsskolan, saknas en enkät som är riktad till de som går i skolan och deras 
föräldrar, har man tänkt på det, eller vad är orsaken till att det inte är med i slutrapporten undrar 
Christina. Frågan ställs till kommunalrådet Peter Söderström (S).

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att elever fått vara med i en studie. I slutrapport 
Minnebergsskolan finns det redovisat. 
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Paragraf 28 Dnr KS/2023:21

Interpellationer

Sammanfattning

Ingen interpellationsdebatt hålls. 
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Paragraf 29 Dnr KS/2016:784

Slutrapport om Minnebergsskolan

Beslut

Kommunfullmäktige tar del av informationen. 

Sammanfattning

Utvecklingsledare Christian Persman lämnar en slutrapport om Minnebergsskolan till 
Kommunfullmäktige. 

Beslutsunderlag

Slutrapport om Minnebergsskolan
Christian Persmans muntliga redovisning den 27 februari 2023

Comfact Signature Referensnummer: 67680SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 7 (26)
Sammanträdesdatum
2023-02-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 30 Dnr KS/2023:20

Enkla frågor

Beslut

Frågorna och svaren läggs till handlingarna. 

Sammanfattning

Anton Sjöstedt (L) ställer en enkel fråga, han undrar om Arvika kommun kommer att vara med i 
arbetet att ta fram en utbildningsplan för särskilt begåvade elever i Värmland. Frågan ställs till 
ordförande i Utskottet Lärande och stöd, Henrik Axelsson (S). 

Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och säger att svaret är ja, det kommer vi att vara.

Anton Sjöstedt (L) ställer en enkel fråga, han undrar vad ordförande för utskottet Lärande och stöd, 
Henrik Axelsson (S) anser om situationen för elever med särskilda behov på Minnebergsskolan. 

Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att skolan både fysiskt och med innehåll har 
utformats på ett sätt som ska underlätta för elever med särskilda behov. Det pratas om att klasserna 
har blivit för stora, men i själva verket har klasserna blivit mindre. På Minnebergsskolan har vi 9,4 
elever per lärare vilket är att jämföra med rikssnittet på 12,2. På Minnebergsskolan har 89 % av 
lärarna en pedagogisk högskoleexamen vilket är att jämföra med rikets 82,4 %. I både matematik och 
engelska är det två lärare i klassen. Det finns fyra socialpedagoger på skolan och särskilt stöd i form 
av ”Centralen och ”Slussen” har inrättats. 

Anton Sjöstedt (L) ställer en enkel fråga, han undrar om ordförande för utskottet Lärande och stöd, 
Henrik Axelsson (S) kan kommentera situationen för lärare på Minnebergsskolan.  

Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att en medarbetarenkät som gjorts, visar att 
personalen på Minnebergsskolan ger arbetsmiljön betyget 4,37 på en femgradig skala och ledningen 
får betyget 4,24. Båda betygen är bättre än medelvärdet för kommunen. Vi har alla kunnat läsa i 
Arvika Nyheter om lärarflykten från Minnebergsskolan där 11 av 110 slutat, men enligt 
personalavdelningen är det sannolikt endast tre lärare som avslutat sin anställning på grund av 
missnöje. Det har också pratats om att lärarna måste jobba mera och det kan så klart stämma att det 
är ett krävande arbete, men lärarnas arbetstidsmått har inte ändrats. De har fortfarande strax under 
18 timmar i veckan som de ska undervisa, 17 timmar i veckan som de ska vara på skolan och 
dessutom 10,5 timme i veckan som är så kallad förtroendetid som de själva förfogar fritt över. Det är 
en onyanserad bild som blivit sanning säger Henrik.
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Catharina Leverström (KD) ställer en enkel fråga, hon undrar om vi har förstått vidden av problemet 
med droger på Minnebergsskolan och vad gör vi åt saken. Frågan ställs till ordförande i Utskottet 
Lärande och stöd, Henrik Axelsson (S). 

Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar skolan är en spegel av samhället, och för att få en lite 
mer aktuell bild har han kontaktat elevhälsan på Minnebergsskolan. Ingen av skolsköterskorna där 
har träffat på någon tydligt drogpåverkad elev på skolan, men de har haft besök av elever som 
påtalar oro för kamrater som använt droger, eller säger att de själva provat och är orolig för 
bieffekter. Skolsköterskorna träffar alla elever på hälsosamtal och vid några få tillfällen har det hänt 
att de fått tanken att eleven kanske använder droger. 
Socialtjänsten säger att de inte upplever att antalet personer i Arvika som tar droger har ökat varken 
bland ungdomar eller vuxna men för vuxna ser de dock mer av blandade preparat och 
injektionsmissbruk än för 10 år sedan. Skolan söktes igenom av narkotikahundar för ett antal veckor 
sedan men hundarna fann ingen narkotika alls. Skolsköterskorna märker genom hälsosamtalen i åk 7 
och åk 8 en ökning av elever som testat alkohol och som använder tobak sporadiskt eller 
regelbundet. Enkätsvar från elever tyder också på en något mer positiv attityd till droger. 
Kommunens elevhälsoplan bygger på ”lärande främst, mående först” och även om vi har ökat 
resurserna till elevhälsan så finns det mera att göra för att arbeta hälsofrämjande säger Henrik. 

Lars-Olof Gävert (AP) ställer en enkel fråga. Han undrar hur det går till när vi får möjlighet till att 
svara på en lagrådsremiss och vem bestämmer om vi ska ge ett svar eller inte. Frågan ställs till 
kommunalrådet Peter Söderström (S). 

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att alla ärenden bereds enligt kommunallagen av 
tjänstepersoner. Fullmäktige har också fastställt riktlinjer för dokumenthantering som förvaltningen 
har att följa. Gällande lagstiftningsprocessen så startar den genom att det sker ett initiativ där 
regeringen sedan beslutar om ett direktiv till en utredning. När utredningen är klar så skickas den på 
remiss till olika myndigheter. Statliga offentliga utredningar skickas ofta till ett urval av kommuner 
som uppmanas eller ges möjlighet att avge yttrande. När en statlig utredning kommer på remiss så 
hanteras den av berörd verksamhet som bereder ärendet och skriver fram ett yttrande till nämnd 
eller styrelse. I beredningen av ärendet sker en dialog med ordförande som ansvarar för 
dagordningen och för förslag till beslut. Intresset för kommunen att svara på en remiss kan variera 
och kan också vara beroende av att det finns personella resurser. 

Susanne Engstad (AP) ställer en enkel fråga. Hon undrar hur det ser ut med friskvården på daglig
verksamhet idag, har möjligheterna till friskvård på daglig verksamhet utökats som det utlovades. 
Frågan ställs till ordförande i utskottet Vård och omsorg, Mona Smedman (C). 

Mona Smedman (C) tackar för frågan och svarar att våra brukare erbjuds en meningsfull sysselsättning, 
relaterat till varje individs önskemål och genomförandeplan. För närvarande pågår en kartläggning av 
brukarnas intressen, vilket är något som pedagogen ansvarar för. Inom daglig verksamhet ingår också 
en del fysiska aktiviteter som bland annat promenader, rörelseträning, utflykter och man har också 
anordnat Paralympics. 
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Weine Dahlén (AP) ställer en enkel fråga. Han undrar vilka resurser och åtgärder som kommer att
sättas in på skolorna, inte minst Minnebergsskolan, för att förebygga mobbing, kränkningar och 
droger i tidig ålder. Frågan ställs till ordförande i utskottet Lärande och stöd, Henrik Axelsson (S). 

Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att varje skola tar varje år fram sin egen plan utifrån 
sina egna förutsättningar för att arbeta aktivt för att motverka alla former av mobbing och 
kränkningar, alla händelser utreds och kränkningar rapporteras kvartalsvis till utskottet Lärande och 
stöd. Det är ett långsiktigt förebyggande arbete. Det handlar om saker som storleken på 
barngrupperna i förskolan, om att erbjuda föräldrautbildning, om att se alla eleverna i skolan och att 
få gå till skolsköterskan på hälsosamtal. Av 596 elever som svarat på grundskolenkäten för 
Minnebergsskolan uppgav 21 elever att de inte kände sig trygga. Det är 21 elever för mycket men 
96,5 % av eleverna tycker att det är okej. Det är inte skolans utformning som är problemet, utan 
snarare en sviktande psykisk hälsa och långa väntetider till sjukvård. En av EU-kommissionen utsedd 
arbetsgrupp för ”social inkludering och förutsättningar för demokrati genom jämlik tillgång på god 
utbildning” har lyft Minnebergsskolan som ett gott exempel, men i Arvika svartmålas skolan och det 
skadar den. Henrik avslutar med att säga att inget är någonsin så bra att det inte kan bli bättre men 
att han är stolt över Minnebergsskolan. 

Weine Dahlén (AP) ställer en enkel fråga. Han undrar om det är rimligt att barn i högstadiet ska gå 
upp till 4 km och ungdomar i gymnasiet upp till 6 km för att kunna få kostnadsfri skolskjuts. Frågan 
ställs till ordförande i utskottet Lärande och stöd, Henrik Axelsson (S). 

Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att det är Kommunstyrelsen som fastställer riktlinjer 
för skolskjuts, och att han inte har någon synpunkt på det idag. 

Susanne Engstad (AP) ställer en enkel fråga. Hon undrar om det finns någon plan för rondellerna vid 
infarterna till Arvika. Frågan ställs till kommunalrådet Peter Söderström (S)

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att det inte brukar vara så enkelt att ta över 
Trafikverkets egendom och kanske inte ens önskvärt. Vi får ha en fortsatt dialog med dem. De inre 
rondellerna i Arvika styr vi dock själva över och kan utsmycka hur vi vill. 

Håkan Axelsson (M) ställer en enkel fråga. Han undrar utifrån slutrapporten av Minnebergsskolan, 
hur möjligheter till aktiviteter kan skapas. Kan man få till det inom de befintliga lokalerna eller kan 
Centralskolan användas. Frågan ställs till ordförande i utskottet Lärande och stöd, Henrik Axelsson 
(S). 

Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att vi behöver titta på hur vi kan få till mer 
rastaktiviteter, men Centralskolan inte bedöms inte vara ett alternativ.

Kristina Bengtsson Nilsson (M) ställer en enkel fråga. Hon informerar om att det nu skett ännu en 
olycka vid sjukhuskorset och hon undrar om vi har kontakt med Trafikverket och vad de säger om den 
olycksdrabbade korsningen. Frågan ställs till kommunalrådet Peter Söderström (S)
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Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att vi hade frågan om en översyn av korsningen 
med som ett medskick i den regionala trafikplanen. Det är en trafikutredning som pågår och den ska 
mynna ut i en handlingsplan. Vi kommer att vara med och påverka så mycket som vi bara kan i 
frågan. 

Magnus Ståhlberg (M) ställer en enkel fråga, han undrar vilken tidsgränsen är för hur länge 
mellanstadiebarn får åka buss. Frågan ställs till ordförande i utskottet Lärande och stöd, Henrik 
Axelsson (S). 

Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att han tyvärr inte har något svar på frågan.
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Paragraf 31 Dnr KS/2022:660

Motion om funkisfullmäktige

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att anordna ett sammanträde under 2023, under förutsättning att 
Hörsalen vid Arvika Näringslivscentrum har tillgänglighetsanpassats, där personer med 
funktionsvariationer bjuds in. 

Motionen är bifallen

Sammanfattning

Vänsterpartiet har genom Zara Hedelin inkommit med en motion om att politiken behöver vara mer 
tillgänglig för alla medborgare. Vänsterpartiet föreslår att Arvika kommun ska genomföra ett funkis-
fullmäktige där människor med funktionsnedsättning bjuds in till fullmäktige för att berätta om sina 
liv och träffa politiker. Detta är ett sätt att inkludera grupper som har dålig representation i de 
politiska församlingarna. 

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 13 februari 2023, § 30
Kommunledningsutskottets protokoll den 7 februari 2023, § 14
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelsen den 21 november 2022
Kommunfullmäktiges protokoll den 29 augusti 2022, § 159
Vänsterpartiets motion den 19 augusti 2022

Yrkande 

Linda Hansen Grundel (V) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Alina Koltsova (MP) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Anders Skogberg (SD) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Lars-Olof Gävert (AP) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Anton Sjöstedt (L) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Mona Smedman (C) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Catharina Leverström (KD) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
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Bedömning

Syftet med funkisfullmäktige är inkludering och att personer med funktionsnedsättning ska ha ett 
forum att berätta om sitt liv och sin syn på politiken med möjlighet till påverkan genom direkt 
kontakt med beslutsfattare. En viktig förutsättning för att anordna ett kommunfullmäktigemöte där 
personer med funktionsvariationer inbjuds är att hörsalen på Arvika Näringslivscenter är 
tillgänglighetsanpassad med en höj- och sänkbar talarstol. Planering för genomförande och hur man 
når ut med information om funkisfullmäktige till personer med funktionsvariation är avgörande.

Beslutet skickas till

Bitr. kommundirektören
Zara Hedelin, (V)
Administrativ chef
Kultur- och fritidschefen
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Paragraf 32 Dnr KS/2022:936

Motion om att anlita externa städbolag

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att motionen är besvarad med hänvisning till att kommunen vid två 
tillfällen har försökt att upphandla externa städföretag.

Sammanfattning

Kristdemokraterna har genom Catharina Leverström inkommit med en motion där man yrkar att 
Arvika kommun ser över möjligheten att anlita externa städföretag för att utföra biståndsbeslutad 
serviceinsats städ. 

Kommunfullmäktige har den 12 december 2022, KF § 255 remitterat motionen till Kommunstyrelsen 
för beredning.

Verksamheten vård och omsorg har genomfört två upphandlingar gällande städtjänst för 
biståndsbedömd insats för utförande av städ. Den första upphandlingen inför sommaren 2022 och 
det senaste i december 2022. Inget anbud inkom och verksamhetschef träffade i juni månad 2022 ett 
möjligt företag. Orsaken till att man inte lämnat ett anbud handlade om att man hade personalbrist. 
Tillsammans med upphandlare ska verksamhetschef boka ett möte med fler leverantörer under 
februari 2023 för att få en uppfattning om varför man inte lämnar in ett anbud. Planen är att gå ut 
med en ny upphandling under mars månad 2023. Verksamheten kan därmed konstatera att 
motionen är besvarad.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 13 februari 2023, § 32
Utskottet Vård och omsorgs protokoll den 26 januari 2023, § 4
Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 16 januari 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 12 december 2022, § 255
Kristdemokraternas motion den 28 november 2022 

Yrkande

Catharina Leverström (KD) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut med tilläggsyrkandet: 
att det skyndsamt ska arbetas vidare i denna process
Anders Skogberg (SD) yrkar bifall till motionen
Lars-Olof Gävert (AP) yrkar bifall till motionen
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 14 (26)
Sammanträdesdatum
2023-02-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Mona Smedman (C) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut

Propositionsordning

Det finns två huvudförslag till beslut, det ena är bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut och det 
andra är bifall till motionen och det finns också ett tilläggsyrkande till Kommunstyrelsens förslag till 
beslut, från Catharina Leverström (KD): att det skyndsamt ska arbetas vidare i denna process. 

Kommunfullmäktiges ordförande ställer huvudförslagen mot varandra och finner att 
Kommunfullmäktige bifaller Kommunstyrelsens förslag till beslut.

Kommunstyrelsens förslag till beslut ställs mot Kommunstyrelsens förslag till beslut med Catharina 
Leverströms (KD) tilläggsyrkande och finner att Kommunfullmäktige bifaller Kommunstyrelsens 
förslag till beslut. 

Beslutet skickas till

Catharina Leverström (KD)
Verksamhetschef vård och omsorg
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 15 (26)
Sammanträdesdatum
2023-02-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 33 Dnr KS/2023:125

Justering VA-avgifter 2023

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att genom minoritetsåterremiss återremittera ärendet till 
Kommunstyrelsen för beredning, med motiveringen att underlaget ska vara bättre. 

Sammanfattning

Den 1 januari 2023 justerades brukningsavgiften för VA med 2 %, höjningen bestämdes våren 2022 i 
samband med beslutet om strategisk plan. Under sommaren och hösten steg elpriserna dramatiskt 
och på grund av hög inflation har låneräntan höjts flera gånger, dessutom har kostnader för bränsle, 
material, tjänster etc. höjts i snabb takt. Dessa företeelser påverkar ekonomin för VA-kollektivet på 
ett dramatiskt sätt, beräkningar visar att VA-kollektivet, under år 2023, kommer att belastas med 
högre kostnader för el på 3,2 mnkr, högre kostnader för ränta på 6,5 mnkr och ytterligare 
kostnadsökningar på 1,5 mnkr för tjänster, material med mera.

Eftersom ekonomin för VA-kollektivet måste balansera på årsbasis har styrelsen för Arvika Teknik AB 
beslutat om en höjning av brukningsavgifterna för VA med 14 % från och med den 1 mars år 2023. Se 
bifogat förslag till VA-avgifter. 

Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige har att godkänna justeringen.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 13 februari 2023, § 28
Kommunledningsutskottets protokoll den 7 februari 2023, § 12
Kommunförvaltningens tjänsteskrivelse den 27 januari 2023
Tjänsteskrivelse Arvika Teknik AB den 7 december 2022
Justering brukningsavgifter VA 2023 den 7 december 2022

Yrkande

Susanne Engstad (AP) yrkar att ärendet ska återremitteras med motiveringen att det ska visas på 
vilka nedskärningar som kan göras
Håkan Axelsson (M) yrkar att ärendet ska återremitteras med motiveringen att beslutsunderlaget ska 
ha en bättre beskrivning av bolagets lån och vilka utmaningar man har, samt ett åtgärdsförslag på hur 
man kan sänka kostnaderna 
Ulf Jonsson (C) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Lisa Levin (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Lars-Olof Gävert (AP) yrkar bifall till Susanne Engstads yrkande
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 16 (26)
Sammanträdesdatum
2023-02-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Anders Skogberg (SD) yrkar att ärendet ska återremitteras 
Weine Dahlén (AP) yrkar återremiss med motiveringen att underlaget ska vara bättre

Sammanträdet ajourneras klockan 21.06- 21.15

Propositionsordning

Det finns två förslag till beslut, det ena är bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut och det andra 
är förslag om återremiss av ärendet.

Ordföranden frågar om Kommunfullmäktige anser att frågan ska avgöras idag och finner att 
Kommunfullmäktige anser att frågan ska avgöras idag. 

Minoritetsåterremiss begärs. 

Ordföranden ber de som stödjer yrkandet om minoritetsåterremiss att räcka upp en hand och finner 
att 22 ledamöter stödjer yrkandet om återremiss och därmed beslutar Kommunfullmäktige att 
återremittera ärendet, med motiveringen att beslutsunderlaget ska vara bättre. 

Beslutet skickas till

Kommundirektör
VD, Teknik i Väst AB
VA-Chef, Teknik i Väst AB
Kommunstyrelsen
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 17 (26)
Sammanträdesdatum
2023-02-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 34 Dnr KS/2023:126

Justering renhållningsavgifter 2023

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att genom minoritetsåterremiss återremittera ärendet till 
Kommunstyrelsen för beredning, med motiveringen att underlaget ska vara bättre. 

Sammanfattning

Den 1 januari 2023 justerades renhållningsavgifterna med 2 %, höjningen bestämdes våren 2022 i 
samband med beslutet om strategisk plan. Under sommaren och hösten steg elpriserna dramatiskt 
och på grund av hög inflation har låneräntan höjts flera gånger, dessutom har kostnader för bränsle, 
material, tjänster etc. höjts i snabb takt. Dessa företeelser har stor påverkan på ekonomin för 
renhållningskollektivet. Beräkningar visar att renhållningskollektivet, under år 2023, kommer att 
belastas med högre kostnader för el på 0,5 mnkr, högre kostnader för ränta på 0,5 mnkr och 
ytterligare kostnadsökningar på 2,5 mnkr för fordonsbränsle, tjänster, material med mera.

Eftersom ekonomin för renhållningskollektivet måste balansera på årsbasis har styrelsen för Arvika 
Teknik AB beslutat om en höjning av renhållningsavgifterna med 6 % från och med den 1 mars år 
2023. Se bifogat förslag till renhållningsavgifter. 

Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige har att godkänna justeringen.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 13 februari 2023, § 29
Kommunledningsutskottets protokoll den 7 februari 2023, § 13
Kommunförvaltningens tjänsteskrivelse den 27 januari 2023
Tjänsteskrivelse Arvika Teknik AB den 7 december 2022
Justering renhållningsavgifter 2023 den 7 december 2022

Yrkande

Anders Skogberg yrkar att ärendet ska återremitteras med motiveringen att det behövs en 
utförligare underlag
Lars-Olof Gävert (AP) yrkar att ärendet återremitteras med motiveringen att det behövs ett 
utförligare underlag
Lisa Levin (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Ulf Jonsson (C) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Ute Attermeyer (MP) yrkar bifall till Kommunstyrelses förslag till beslut 
Håkan Axelsson (M) yrkar att ärendet återremitteras med motiveringen att det behövs ett utförligare 
underlag

Comfact Signature Referensnummer: 67680SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 18 (26)
Sammanträdesdatum
2023-02-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Kristina Skogberg (SD) yrkar att ärendet återremitteras med motiveringen att det behövs ett 
utförligare underlag

Propositionsordning

Det finns två förslag till beslut, det ena är bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut och det andra 
är förslag om återremiss av ärendet.

Ordföranden frågar om Kommunfullmäktige anser att frågan ska avgöras idag och finner att 
Kommunfullmäktige anser att frågan ska avgöras idag. 

Minoritetsåterremiss begärs. 

Ordföranden ber de som stödjer yrkandet om minoritetsåterremiss att räcka upp en hand och finner 
att 23 ledamöter stödjer yrkandet om återremiss och därmed beslutar Kommunfullmäktige att 
återremittera ärendet, med motiveringen att beslutsunderlaget ska vara bättre. 

Beslutet skickas till

Kommundirektör
VD, Teknik i Väst AB
VA-Chef, Teknik i Väst AB
Kommunstyrelsen
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 19 (26)
Sammanträdesdatum
2023-02-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 35 Dnr KS/2023:142

Ansökan och förslag på ny belägenhetsadress för fastigheten 
Skjutsbol 1:33

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att fastställa ändrad belägenhetsadress Skjutsbol Myra 1 för fastigheten 
Skjutsbol 1:33

Sammanfattning

Gerd och Staffan Engström ansöker och lämnar förslag till ändrad belägenhetsadress för fastigheten 
Skjutsbol 1:33. Nuvarande belägenhetsadress är Skjutbol Nerstugan 2 och förslag till ny 
belägenhetsadress är Skjutsbol Myra 1.

Motivering finns som särskild bilaga, den är gemensam med ansökan från grannfastigheten Skjutbol 
1:55. Underlaget kommer från en grundlig forskning om byn Skjutsbol som sökanden har gjort.

Beslutsunderlag

Gerd och Staffan Engströms ansökan den 18 januari 2023
Kartor och befintliga adresser den 2 februari 2023
Redogörelse och lista från sökanden den 18 januari 2023
Samhällsbyggnads tjänsteskrivelse den 2 februari 2023
Namnberedningens protokoll den 8 februari 2023, § 3

Beslutet skickas till
Gerd och Staffan Engström
Räddningstjänsten
Kartingenjören
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 20 (26)
Sammanträdesdatum
2023-02-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 36 Dnr KS/2023:143

Ansökan och förslag på ny belägenhetsadress för fastigheten 
Skjutsbol 1:55

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att fastställa ändrad belägenhetsadress Skjutsbol Västtomta 1 för 
fastigheten Skjutsbol 1:55.

Sammanfattning

Jan-Åke Ström ansöker och lämnar förslag till ändrad belägenhetsadress för fastigheten Skjutsbol 
1:55. Nuvarande belägenhetsadress är Skjutsbol Nerstugan 1 och förslag till ändrad 
belägenhetsadress är Skjutsbol Västtomta 1.

Motiveringen finns med som särskild bilaga, den är gemensam med ansökan från grannfastigheten 
Skjutsbol 1:33. Underlaget kommer från en grundlig forskning om byn Skjutsbol.

Beslutsunderlag

Jan-Åke Ströms ansökan den 18 januari 2023
Kartor och befintliga adresser den 2 februari 2023
Redogörelse och lista från sökanden den 18 januari 2023
Samhällsbyggnads tjänsteskrivelse den 2 februari 2023
Namnberedningens protokoll den 8 februari 2023, § 4

Beslutet skickas till

Jan-Åke Ström
Räddningstjänsten
Kartingenjören
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 21 (26)
Sammanträdesdatum
2023-02-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 37 Dnr KS/2023:157

Ansökan och förslag på ändrad belägenhetsadress för 
Mosseberg 1:6

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att fastställa ändrad belägenhetsadress Mosseberg Avfallsanläggningen 
1 för Mosseberg 1:6.

Sammanfattning

Arvika Teknik AB ansöker och lämnar förslag på en ändrad belägenhetsadress för Mosseberg 1:6. 
Nuvarande belägenhetsadress är Mosseberg Sopstation 1 och förslag på ny belägenhetsadress är 
Mosseberg Avfallsanläggningen 1.

Motivering: När man letar efter Mosseberg på nätet står det allt som oftast Sopstation. Vi vill ha bort 
detta namnet/ordet och byta till Mosseberg Avfallsanläggningen 1.

Beslutsunderlag

Arvika Teknik AB:s ansökan den 5 januari 2023
Karor och befintliga adresser den 2 februari 2023
Samhällsbyggnads tjänsteskrivelse den 2 februari 2023
Namnberedningens protokoll den 8 februari 2023, § 5

Beslutet skickas till

Arvika Teknik AB, Jörgen Zetterlund
Räddningstjänsten
Kartingenjören
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 22 (26)
Sammanträdesdatum
2023-02-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 38 Dnr KS/2023:184

Medborgarförslag om belysning i Edane, remiss

Beslut

Medborgarförslaget remitteras till Kommunstyrelsen för beredning. 

Sammanfattning

Lars Olsson inkommer med ett medborgarförslag om att förbättra en promenadväg i Edane, som går 
efter den nedre dammen till Färgstigen, samt att även Färgstigen förbättras. Han föreslår också att 
det ordnas med ljus i likhet med sträckan från Mangskogsvägen ner till dammen, samt att en 
ljuspunkt installeras där promenadvägen mellan Edanevägen och Marknadsvägen passerar 
Lerholsälven.

Beslutsunderlag

Lars Olssons medborgarförslag den 10 februari 2023
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 23 (26)
Sammanträdesdatum
2023-02-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 39 Dnr KS/2023:205

Val av ny ledamot i Kommunfullmäktige, Arvika kommuns 
priskommitté och Arvika Fastighets AB, samt ny ersättare i 
Kommunstyrelsen, Arbetslöshetsnämnden, 
Civilförsvarsnämnden och Trafiknämnden, efter Jan Wettmark 
(M).

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att utse Kristina Bengtsson Nilsson (M) till ny ledamot i priskommittén 
samt att uppdra Valberedningen att inkomma med förslag på ny ledamot i Arvika Fastighets AB, samt 
ny ersättare i Kommunstyrelsen, Arbetslöshetsnämnden, Civilförsvarsnämnden och Trafiknämnden. 

Länsstyrelsen tillskrivs med begäran om ny sammanräkning för Moderaterna. 

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har att utse ny ledamot i Kommunfullmäktige, Arvika kommuns priskommitté 
och Arvika Fastighets AB, samt ny ersättare i Kommunstyrelsen, Arbetslöshetsnämnden, 
Civilförsvarsnämnden och Trafiknämnden efter Jan Wettmark (M). 

Förslag på ny ledamot i priskommittén – Kristina Bengtsson Nilsson

Beslutsunderlag

Valberedningens muntliga förslag den 27 februari 2023

Beslutet skickas till

Kanslifunktionen
Personalstaben
IT-funktionen
Länsstyrelsen
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 24 (26)
Sammanträdesdatum
2023-02-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 40 Dnr KS/2023:220

Motion om feriejobb för gymnasieungdomar i den digitala 
världen, Lars-Erik Axelsson (S), remiss

Beslut

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning. 

Sammanfattning

Lars-Erik Axelsson (S) inkommer med en motion om att Arvika kommun ska utreda möjligheterna att 
skapa feriejobb för gymnasieungdomar, som syftar till att ge utbildning i basala kunskaper i 
användandet av smarta telefoner, läsplattor med mera till den äldre generationen. Sådan utbildning 
ska ske såväl på landsbygden som i tätorten.

Beslutsunderlag

Lars-Erik Axelssons motion den 23 februari 2023
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 25 (26)
Sammanträdesdatum
2023-02-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 41 Dnr KS/2023:237

Motion om att utreda kostnad och placering av en fullstor 
sporthall i Arvika, Susanne Engstad (AP), remiss

Beslut

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.

Sammanfattning

Susanne Engstad (AP) inkommer med en motion om att utreda kostnaden att bygga en fullstor 
sporthall och att kostnadsförslaget presenteras med olika typer av finansiering och/eller sponsring 
från lokala företag, samt att den mest lämpliga placeringen undersöks, förslagsvis Vik. 

Beslutsunderlag

Susanne Engstads (AP) motion den 27 februari 2023
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 26 (26)
Sammanträdesdatum
2023-02-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 42 Dnr KS/2023:248

Motion om gång/cykelväg Gate industriområde, Magnus 
Ståhlberg (M), remiss

Beslut

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning. 

Sammanfattning

Magnus Ståhlberg (M) inkommer med en motion om att kommunen utreder lämplig dragning och 
bygger gång- och cykelväg från Sjukhuset genom Gate industriområde fram till infarten Skog för att 
förbinda GC-nätet i tätorten med gamla riksväg 61, liksom GC-förbindelse mellan industriområdena 
Gate och Vik.

Beslutsunderlag

Magnus Ståhlbergs (M) motion den 27 februari 2023
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